EMENDA Nº 7, AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 37, DE 2011
SL Nº 653, DE 2011
Inclua-se um parágrafo único no artigo 18 do Projeto de resolução n.º 37, de 2011:
Artigo 18 – [...]
Parágrafo único – Os cargos de Auxiliar Legislativo de Serviços Operacionais atualmente ocupados poderão ser lotados nos Gabinetes das Secretarias Gerais de Administração e Parlamentar, bem como em qualquer das unidades a elas subordinadas.
JUSTIFICATIVA

Tal emenda se justifica tendo em vista que os ocupantes do cargo de Auxiliar Legislativo de Serviços Operacionais, devido à vasta experiência e profundos conhecimentos nas mais diversas áreas da Assembleia Legislativa, não podem ficar vinculados, sob pena de prejuízo ao bom andamento dos trabalhos desta Casa, apenas a alguns poucos setores, nos quais podem ficar subutilizados.

Sala das Sessões, em 9/12/2011
a) Adilson Rossi